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Beslut om ramavtalsupphandling av
konsulentstödd familjehemsvård

Förslag t ill beslut

Socialnämnden beslutar

1. att uppdra till förvaltningen att genomföra en upphandling av nytt ramavtal
för konsulentstödd familjehemsvård,

2. att uppdra åt förvaltningen att utreda förutsättningarna för att införa pristak i
upphandlingen.

Ärendet

Socialnämnden har idag ett ramavtal avseende konsulentstödd familjehemsvård för
målgruppen barn och unga, 0–20år. Nuvarande ramavtal löper till 2025-11-09såvida
det inte sägs upp i förtid. Detta ramavtal har en stor bredd av inriktningar som
jourhem, familjehem i olika nivåer samt behandlingsfamilj och har i hög utsträckning
tillgodosett behovet av insatser för målgruppen.

Ramavtal fyller syftet av att vara ett komplement till den familjehemsvård som
tillhandahålls i förvaltningens egen regi, vilken i nuläget omfattas av jourhem,
kontrakterade jourhem, familjehem samt förstärkta familjehem.

Beredning

Ärendet har beretts av ansvarig strateg i nära samverkan med övriga delar av
förvaltningens projektgrupp för upphandling av konsulentsstödd familjehemsvård.

Föredragning

Ett förarbete för ny upphandling har inletts och en behovsanalys har påbörjats. I det
ingår att fastställa vilka skakrav som ska ställas och villkor som ska gälla samt om
nuvarande inriktningar och nivåer behöver justeras.

Socialförvaltningen Datum: Diarienummer:
Tjänsteskrivelse t ill socialnämnden 2024-05-23 SCN-2024-00400

Handläggare:
Benjamin Jiglund

mailto:socialforvaltningen@uppsala.se
http://www.uppsala.se/


Sida 2 (3) 

 

 

Den konsulentstödda familjehemsvården står inför en tid med potentiella förändringar 
efter regeringens tillsättande av en utredning som föreslår en rad förändringar med 

ändamålet att höja kvaliteten inom barn- och ungdomsvården. I detta ingår bland 
annat ett förslag om tillståndsprövning av samtliga familjehem. Tillstånden föreslås 
uppgå i ett nationellt register hos IVO, fördelat på fyra familjehemskategorier. 
Grundläggande utbildningskrav för familjehemmen föreslås och även en ny 
ansvarsfördelning mellan nämnden och konsulentstödda verksamheter för 

utbetalning av ersättning till familjehemmen. Projektgruppen kommer att följa 
processen med de nya förslagen framåt och göra anpassningar i förhållande till 
ramavtalet inför ett eventuellt antagande. 
 

I nuvarande ramavtal finns fyra olika inriktningsområden, nämligen familjehem nivå 1, 
familjehem nivå 2, jourhem och behandlingsfamilj. Varje område skiljer sig åt och har 

tydliga kravställningar på tjänstens innehåll. Vid dåvarande anbudstillfälle rådde fri 

prissättning för leverantörerna. Trots att samma krav på tjänsten ställdes gentemot 
samtliga leverantörer inom respektive område blev det en stor spridning bland 

leverantörernas offererade priser. För precis samma tjänst uppstod en variation på 

mellan 1228 och 4600 kr per dygn. Genom en marknadsundersökning kan orsakerna till 
prisspannet utredas. Med stöd av detta i kombination med förvaltningens egna 
beräkningar kan förutsättningarna för takpriser inom respektive område utredas.  

Barnkonsekvensanalys 

Placering utanför det egna hemmet syftar till att gynna utvecklingen och förbättra 
situationen för barn och unga med otillfredsställande uppväxtförhållanden när 

behovet inte kan tillgodoses genom öppna insatser. Vid planering av upphandling är 

kunskap om målgruppen avgörande. Projektgruppen är sammansatt av medarbetare 

med särskild specialistkompetens om placering av barn och unga.  

Ekonomiska konsekvenser 

Socialnämnden köper årligen konsulentstödd familjehemsvård till en kostnad av strax 

över 100 miljoner kronor. Bedömning görs att det fortsättningsvis kommer att finnas 
ett behov av att upphandla konsulentsstödd familjehemsvård och att ramavtal behövs 
i enlighet med Lagen (2016:1145) om offentlig upphandling (LOU). Genom upphandling 

av ramavtal ges också bästa möjlighet till förutsägbarhet gällande pris och kvalitet i 
den konsulentsstödda familjehemsvården. Med beslutet att uppdra till förvaltningen 

att utreda frågan om pristak ges utrymme att undersöka om nämndens kostnader för 
placeringar skulle kunna minska genom prisreglering. 

Beslutsunderlag  

 Tjänsteskrivelse, daterad 23 maj 2024 

 

 

Socialförvaltningen 

 



Sida 3 (3) 

 

 

Tomas Odin  

Förvaltningsdirektör  
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